
Ministero dell 'Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – web www.ic6imola.edu.it

Codice identificativo progetto: : 2023-1-IT02-KA122-SCH-000134217 Codice Unico di Progetto (CUP): C21I23000060006

OGGETTO: Dispositivo di pubblicazione graduatoria provvisoria individuazione di n. 8
docenti (UNO per la scuola dell’infanzia, QUATTRO per la scuola primaria e TRE per la
scuola secondaria di primo grado) per la partecipazione ai corsi di formazione
previsti nei mesi di luglio e agosto 2024 dall’Ente EUROPASS TEACHER ACADEMY.

Progetti di mobilità di breve termine Settore Scuola.
CODICE ATTIVITA’: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000134217
CERCATTORI DI BELLEZZA

Il Dirigente Scolastico

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

Vista la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

Viste le disposizioni nazionali contenute nella Guida al programma 2019 emanate
dall’Agenzia Nazionale INDIRE Erasmus +;

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 16/04/2024 - VII.5 - U



Ministero dell 'Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – web www.ic6imola.edu.it

VISTO il progetto Erasmus+ Beauty SeekerActors indicato in oggetto;

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse prot. 0002541 del 27/3/2024 finalizzato
all'individuazione di DIECI partecipanti (CINQUE docenti della scuola primaria, QUATTRO
docenti della scuola secondaria di primo grado, UN docente della scuola dell’infanzia) ai corsi
di formazione erogati da EUROPASS TEACHER ACADEMY con sede a Lisbona, rivolti ai docenti
dell’I.C. 6 di Imola;

VISTO il verbale prot. 2665 del 3.4.24 del Dirigente Scolastico per la valutazione delle
candidature relative alla partecipazione al corso CLIL in Primary School: Make It Work, Make It
Effective (dal 22 al 27 aprile 2024, a Lisbona) previsto dall’Avviso prot. 0002541 del
27/3/2024;

VISTO il dispositivo pubblicato in data 3.4.2024 per la partecipazione al corso CLIL in Primary
School: Make It Work, Make It Effective (dal 22 al 27 aprile 2024, a Lisbona) con il quale sono
stati selezionati un docente per la scuola primaria e uno per la scuola secondaria di primo
grado;

VISTO il verbale prot. 2991 del 15.04.2024 del Dirigente scolastico per la valutazione delle
candidature relative alla partecipazione ai corsi di formazione previsti nei mesi di luglio e
agosto 2024;

RITENUTO di procedere con la pubblicazione degli esiti in ordine all’ammissione o all’esclusione
dei docenti che hanno presentato la candidatura

DISPONE

la pubblicazione, all’albo pretorio on line, della graduatoria provvisoria dei docenti che
parteciperanno ai corsi di formazione dell’Ente Europass Teacher Academy nei mesi di luglio e
agosto 2024.

Per la scuola secondaria di primo grado, sono pervenute n. 3 (tre) domande di partecipazione
valide da parte di:

1. Forlano Ilaria
2. Gurioli Elena
3. Laffi Mannes

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 16/04/2024 - VII.5 - U



Ministero dell 'Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – web www.ic6imola.edu.it

Essendo il numero delle candidature valide pervenute pari al numero dei posti residui
disponibili per la scuola secondaria di primo grado, si stabilisce che prenderanno parte al corso
di formazione Corso ICT Tools for a Creative and Collaborative Classroom, Lisbona (dal 22 al
27 luglio 2024):

1. FORLANO ILARIA
2. GURIOLI ELENA
3. LAFFI MANNES

Per quanto riguarda la scuola primaria, l’unica domanda valida pervenuta nei termini è quella
di:

1. ANNALISA CONTOLI

Essendo il numero delle candidature valide pervenute inferiore al numero dei posti disponibili
residui per la scuola primaria, si stabilisce che prenderà parte al Corso Traditional Arts and ICT
Arts Tool for teaching your Subjects and Promoting your skills, Tenerife (dal 26 al 31 Agosto
2024):

1. ANNALISA CONTOLI

Per quanto riguarda la scuola dell’infanzia non sono pervenute domande.

Si riportano i candidati esclusi per i motivi espressi nel Verbale del 15/4/2024 prot. n. 2991:

1. CARANO ARIANNA
2. GIORDANO DOMENICA
3. DE MEO MIRIAM FRANCA
4. ANTONINI GIULIA

Restano pertanto disponibili 3 posti per la scuola primaria e 1 posto per la scuola dell’infanzia.

Si invitano pertanto coloro in possesso dei requisiti minimi, che hanno già presentato la
candidatura per l’Avviso di Manifestazione di Interesse prot. 0002541 del 27/3/2024, oltre i

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 16/04/2024 - VII.5 - U



Ministero dell 'Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – web www.ic6imola.edu.it

termini previsti dall’avviso stesso, o con documentazione incompleta, a ripresentare la
candidatura rispettando quanto richiesto dal nuovo Avviso di Manifestazione di Interesse, la
cui scadenza è fissata per il 22 aprile 2024 alle ore 12.00. Non potrà essere ritenuta
valida nessuna domanda pervenuta entro il termine, ma incompleta oppure dopo il
suddetto termine.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico,
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nelle apposite sezioni presenti sul sito
internet dell’istituzione scolastica. Decorso tale termine, si procederà alla pubblicazione della
graduatoria definitiva.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Teresa Cuciniello

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c.2 D.Lgs n.

39/93

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 16/04/2024 - VII.5 - U


		2024-04-16T10:03:59+0200
	TERESA CUCINIELLO




